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VIII KONCERT NOWOROCZNY  
I BAL SENIORA 

 
W 2007 roku, dzięki Tajemniczemu Sponsorowi Gmina 

Czaplinek zorganizowała pierwszy Koncert Noworoczny i Bal 
Seniora skierowany do najstarszych mieszkańców naszej gminy. 
Zaproszenie do projektu lokalnych Seniorów z terenów wiej-
skich, którzy bardzo rzadko lub wcale nie korzystają z oferty 
kulturalno-rozrywkowej, spotkało się z bardzo dużym entuzja-
zmem i zainteresowaniem z ich strony.   

Do 2010 roku organizację koncertu i balu wspierał 
finansowo Tajemniczy Sponsor, a kiedy oficjalnie zakończył  
z nami współpracę, nie mieliśmy wątpliwości co do konieczności 
i potrzeby kontynuowania tego przedsięwzięcia. Przez ostatnie 
trzy lata, przy finansowej pomocy lokalnych przedsiębiorców  
i Sołectw udało się z sukcesem zorganizować Karnawałowe Bale 
Seniora.  

W ostatnią sobotę 18 stycznia br. w Kościele pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego odbył się VIII Koncert Noworoczny  
z udziałem Chóru Kameralnego „Cantore Pasja” z Płotów i ze-
społu „Arte Con Brio” z Bydgoszczy. Uczestnicy koncertu naj-
pierw wysłuchali kolęd w wykonaniu chóru, a później przebojów 
solowych i duetów z operetek, a także piosenek z lat dwudzie-
stych i trzydziestych oraz hitów M. Grechuty i Z. Wodeckiego  
w wykonaniu bydgoskiego zespołu.  Publiczność szczególnie 
gorąco oklaskiwała solistów zespołu: Martę Ustyniak i Pawła 
Krasulaka–wokalistów z Opery Nova z Bydgoszczy. Koncert, 
trwający ponad dwie godziny był wspaniałą ucztą muzyczną, 
czego dowodem na koniec imprezy były owacje na stojąco. 

Bezpośrednio po koncercie ponad stuosobowa grupa 
Seniorów z terenu Gminy Czaplinek bawiła się w świetlicy wiej-
skiej w Broczynie na balu karnawałowym, który został zorgani-
zowany przy bardzo dużej pomocy i zaangażowaniu mieszkań-
ców Broczyna: Państwa Ani i Tomasza Marciniak, Pani Iwony 
Lewandowskiej, Pani Justyny Józepczuk, Pani Doroty Lisiewicz. 
W przygotowaniach balu pomogły także Sołectwa: Siemczyno, 
Trzciniec, Pławno, Prosinko, Byszkowo i Ostroróg, a firma 
„IRAS” zapewniła bezpłatny transport na koncert i bal. Wsparcia 
finansowego na organizację balu udzieliły Sołectwa: Siemczyno 
i Prosinko, Pan Grzegorz Fujarski oraz Pani Teresa Kośmider.  

Wszystkim dobroczyńcom, którzy dofinansowali i po-
mogli przy organizacji VIII Balu Seniora, w imieniu organizato-
rów, uczestników oraz swoim własnym składam serdeczne po-
dziękowania. 

     Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ  
POMOSTU W SIEMCZYNIE 

 
 

Projekt Gminy Czaplinek pn. „Budowa pomostu 
rekreacyjnego nad jeziorem Drawsko w Siemczy-
nie” został wybrany przez Radę Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Partnerstwo Drawy” w Złocieńcu do dofi-
nansowania w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013.  

Zadanie zostanie dofinansowane w kwocie 
 58804,00 zł przy wartości całkowitej projektu 93012,60 zł. 
Zakończenie realizacji projektu zaplanowano na październik 
2014 r. 
   Anna Witkowska-Oleszyńska 
        Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 

SUKCESY CZAPLINECKICH WOKALISTÓW 
 

Młodzi wokaliści z Gminy Czaplinek, uczęszczający 
na zajęcia w Czaplineckim Ośrodku Kultury, które prowa-
dzone są już od kilku lat przez Bartka Michalczyka, wyśpie-
wali nagrody i wyróżnienia.  

16 stycznia 2014 r. artyści z Czaplinka uczestniczyli 
w VIII Zachodniopomorskim Festiwalu Kolęd, Pastorałek  
i Piosenek Bożonarodzeniowych, który odbył się w sali wi-
dowiskowej Ośrodka Kultury w Ińsku.  

Nasi wszyscy wokaliści zostali zauważeni przez 
jurorów, a poziom prezentacji w każdej kategorii był bar-
dzo wysoki. Nadia Miazga (kat. dziecięca) otrzymała WY-
RÓŻNIENIE, Natalia Rutkowska (kat. dorosłych) zdobyła 
również WYRÓŻNIENIE, a Grzegorz Chuptyś (kat. doro-
słych) otrzymał II Miejsce.  

Wszystkim artystom i instruktorowi serdecznie 
gratulujemy, ciesząc się razem z Nimi, iż Nowy Rok 2014 
tak wspaniale rozpoczął się dla kultury czaplineckiej.  
 
     Ewa Tamulewicz     
     Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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Rada Miejska 
INFORMACJA Z XXXV SESJI  

RADY MIEJSKIEJ W CZ APLINKU 
 

W dniu 19 grudnia 2013 r. odbyła się XXXV Sesja 
Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Bogdan 
Kalina – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Najważniejszym tematem Sesji było podjęcie 
uchwały w sprawie budżetu Gminy Czaplinek na 2014 r. 
Dyskusja nad projektem budżetu była najdłuższym momen-
tem sesji, ponieważ wprowadzono szereg poprawek zarów-
no ze strony Burmistrza, jak i Radnych. Ostatecznie budżet 
zatwierdzono 13 głosami „za” przy obecności 13 radnych - 
zgodnie z jego przyjęciem dochody kształtować będą się na 
poziomie 36.034.879,00 zł, wydatki 36.728.266,00 zł, 
a deficyt wyniesie 693.387,00 zł. 
 
Ponadto podjęto: 
1. Uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Czaplinek na lata 2014 – 2024 - 
celem przygotowania WPF jest przedstawienie kondycji 
gminnego budżetu na lata, na które zaciągnięto i na które 
planuje się zaciągnąć zobowiązania, przedstawienie możli-
wości planowanych inwestycji oraz zdolności do obsługi 
zobowiązań jak i obrazu utrzymania płynności finansowej 
przez gminę – podjęto 12 głosami przy obecności 12 rad-
nych; 
Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 
projekt uchwały w sprawie: 
1. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gmi-
nie Czaplinek na 2014 rok, w którym określa się główne 
cele i zadania programu oraz działania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program przyj-
mowany jest corocznie – podjęto 13 głosami „za” przy 
obecności 13 radnych; 
2. Uchwała w sprawie przyjęcia przez Gminę Czaplinek za-
dań publicznych Powiatu Drawskiego z zakresu zarządzania 
drogami powiatowymi w granicach administracyjnych mia-
sta Czaplinka, która przenosi na gminę zadania w zakresie 
bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie nasze-
go miasta. Finansowanie tych zadań następuje przez Powiat 
Drawski w drodze podpisanego porozumienia – podjęto  
13 głosami „za” przy obecności 13 radnych; 
3. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 
na 2013 r., gdzie m.in. po stronie dochodowej zwiększa się 
środki z tytułu wpływów z fotoradaru, a po stronie wydat-
kowej zwiększa się wydatki związane z utrzymaniem straży 
                >>>> 

>>>>  

miejskiej w Czaplinku oraz zmniejsza się wydatki z tytułu 
udzielonych poręczeń i gwarancji – podjęto 13 głosami „za” 
przy obecności 13 radnych; 
4. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2013, gdzie ustala 
się wydatek nie wygasający – zadanie dot. budowy sieci wo-
dociągowej w ul. Dworcowej w Czaplinku oraz wykonanie 
projektu budowlanego sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Broczyno – podjęto 13 głosami „za” przy obecności 13 rad-
nych  
5. Uchwała w sprawie opłaty za usługę komunalną o charak-
terze użyteczności publicznej świadczonej przez samorządowy 
zakład budżetowy Gminy Czaplinek – Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Czaplinku w zakresie wytwarzania energii cieplnej 
z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplinku, gdzie proponuje 
się 5% wzrost ceny za wytworzenie i dostarczenie energii 
cieplnej w stosunku do ceny wynikającej z taryfy na 2013 r. 
Odbiorcami ciepła są: Szkoła Podstawowa w Czaplinku oraz 
Hala widowiskowo-sportowa – podjęto 13 głosami „za” przy 
obecności 13 radnych;  
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku, gdzie 
wprowadza się nowe zadanie dotyczące przyznawania dodat-
ku energetycznego „odbiorcom wrażliwym energii elektrycz-
nej” - podjęto 13 głosami „za” przy obecności 13 radnych; 
7. Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku do zała-
twiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicz-
nej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego,  
o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.), gdzie 
upoważnia się Kierownika MGOPS do wydawania decyzji ad-
ministracyjnych z zakresu przyznawania dodatku energetycz-
nego „odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej”.   
 
 
 Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cza-
plinku do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały  
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Józefa Gruszkowskiego 
na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Czaplinku, która w toku rozpatrywania uznana została 
za bezzasadną – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 
12 radnych.  
 
 
     Katarzyna Trzcińska 
            Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej    
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NOWE STATUTY OSIEDLI  
 

Uprzejmie informujemy mieszkańców Czaplinka, że 
w dniu 27 listopada Rada Miejska w Czaplinku podjęła 
uchwały w sprawie Statutów Osiedli Nr 1, 2, 3, 4 Samorzą-
dów Mieszkańców w Czaplinku.  

Powyższe uchwały w sprawie Statutów Osiedli Rada 
Miejska w Czaplinku podjęła w celu:  
1. dostosowania do obowiązującego nazewnictwa wynikają-
cego ze Statutu Gminy Czaplinek; 
2. dostosowania do ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) – tj. przy wy-
borze Przewodniczącego Zarządu i pozostałych członków 
Zarządu będą sporządzane spisy wyborców, wybory Prze-
wodniczącego Zarządu i pozostałych członków Zarządu będą 
przeprowadzane bez względu na quorum, każdy wyborca 
otrzyma kartę do głosowania po okazaniu się dokumentu 
stwierdzającego jego tożsamość, uregulowano kwestie od-
wołania Przewodniczącego Zarządu lub członka Zarządu 
przed upływem kadencji oraz wygaśnięcia  mandatu Prze-
wodniczącego Zarządu lub członka Zarządu;  
3. wprowadzenia obowiązującego podziału Gminy Czaplinek 
na Osiedla wynikającego z uchwały Nr XXII/271/12 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 października 2012 r.  w spra-
wie podziału Gminy Czaplinek na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każ-
dym okręgu  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz.  
2910), zmienionej uchwałą Nr XXX/395/13 Rady Miejskiej  
w Czaplinku z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie podziału Gminy Czaplinek na okręgi wy-
borcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopo-
morskiego poz. 2872); 
4. wprowadzenia wnioskowanej zmiany przez Zarząd Osiedla 
Nr 3 w zakresie uchwalenia projektu planu rzeczowo-
finansowego przez Zarząd Osiedla;  
5. uregulowania zakresu uprawnień Osiedli względem mienia 
komunalnego.  

W dniu 8 stycznia 2014 r. wyżej wymienione uchwa-
ły zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego, poz. 69-72,  a  23 stycznia  
2014 r. weszły w życie. 

Statuty Osiedli są również dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Czaplinku, strona 
www.czaplinek.bip.net.pl w menu - Gmina, kategoria - Jed-
nostki pomocnicze. 
 
          >>>> 

>>>> 
Poniżej podajemy granice poszczególnych Osiedli Samorzą-
du Mieszkańców w Czaplinku. 
Osiedle Nr 1 obejmuje obszar następujących ulic 
miasta Czaplinka: Aleja 7-go Kołobrzeskiego Pułku Pie-
choty, Akacjowa, Apteczna, Brzozowa, Dąbrowskiego, Dłu-
ga, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, Jesiono-
wa, Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników Nr 1, 2, 3, 5, 7, 
9, 11, 13, 15, Lipowa, Młyńska, Moniuszki, Nadbrzeże Draw-
skie, Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Pomostów, Polna, Rynek, 
Rzeczna, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, 
Szczecinecka, Wąska, Wiejska. 
Osiedle Nr 2 obejmuje obszar następujących ulic 
miasta Czaplinka: Generała Józefa Bema, Bydgoska,  
Ceglana, Chrobrego, Czarnkowskiego, Jana Długosza, Dwor-
cowa, Gdańska, Grunwaldzka, Jaśminowa, Kalinowa,  
Kamienna, Kaszubska, Jana Kochanowskiego Nr 6, 10, 16, 
16a, 18, 20, 20a, Komunalna, Kolejowa, Kościuszki, Kujaw-
ska, Mazurska, Jana Chryzostoma Paska, Pilska, Plac 3-go 
Marca, Pławieńska, Pomorska, Poznańska, Różana, Rzeźnic-
ka, Władysława Skoraczewskiego, Spokojna, Studzienna, 
Tartaczna, Toruńska, Wałecka, Warmińska, Pawła Wasznika, 
Zbożowa, Złocieniecka, Żuławska. 
Osiedle Nr 3 obejmuje obszar następujących ulic 
miasta Czaplinka: Jana Kochanowskiego Nr 1, 2, 3, 4, 5, 
7, 8, 12, Mickiewicza, Słowackiego, Staszica, Żeromskiego. 
Osiedle Nr 4 obejmuje obszar następujących ulic 
miasta Czaplinka: Leśników Nr 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14a, 16 
i od Nr 17 do 28. 
 
      Małgorzata Gozdek 
       Kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego  

STAN LUDNOŚCI GMINY CZAPLINEK 
NA DZIEŃ 31.12.2013 R.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Wiesława Odważna 
   Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 

  Liczba osób 

Miasto 7.128 

Gmina 4.714 

Razem, 
w tym: 
- kobiet 
- mężczyzn 

11.842 
  

6.057 
5785 

Urodzeń 136 

Zgonów 131 
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UJĘCIE I STACJA WODOCIĄGOWA  
W STARYM  DRAWSKU 

 
W dniu 15.01.2014 r. odbyło się spotkanie robocze 

na terenie ujęcia i stacji w m. Stare Drawsko z udziałem 
inwestora, użytkownika i wybranych specjalistów od spraw 
gospodarki wodnej, w celu zinwentaryzowania stanu fak-
tycznego i omówienia zakresu rzeczowego modernizacji 
obiektu oraz określenia wytycznych do projektowania. Pro-
wadzone są obecnie negocjacje z projektantami odnośnie 
warunków realizacji projektu budowlanego w zakresie do-
precyzowania zakresu rzeczowego, kosztów i terminów 
wykonania prac projektowych tak, by zakończenie prac 
wiązało się z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę  
i pozwolenia wodno-prawnego na modernizację oraz eks-
ploatację ujęcia i stacji. 

Przygotowanie zadania w tak skompletowanej do-
kumentacji projektowej pozwoli na ubieganie się o dofinan-
sowanie zadania z dostępnych źródeł zewnętrznych, ponie-
waż uzyskana pomoc finansowa pozwoli na praktyczne 
zrealizowanie zadania w najbliższym czasie. 

Ujęcie i stacja wodociągowa w Starym Drawsku 
stanowi już ważne ogniwo w systemie zaopatrzenia w wo-
dę nieruchomości Gminy, zaopatruje już 8 miejscowości 
wiejskich, jest drugim co do wielkości ujęciem w Gminie 
produkującym wodę na potrzeby odbiorców. 
 
 
           Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZEBUDOWA UL. POLNEJ  
I SZCZECINECKIEJ 

 
Podpisano z ZZDW – Rejon Drawsko Pom. wstępne 

porozumienie o realizacji przedsięwzięcia, w którym określo-
no między innymi udział stron w kosztach w 2014 roku - po 
stronie Gminy w kwocie 80.000 zł i po stronie ZZDW w wy-
sokości 500.000 zł.  

ZZDW Koszalin wystąpił z wnioskiem do Zarządu 
Województwa o zatwierdzenie planu zadań inwestycyjno-
remontowych na drogach wojewódzkich w 2014 r., który 
zawiera zadanie przebudowy ul. Polnej i Szczecineckiej. Gmi-
na wystąpiła także z wnioskiem do zarządcy drogi o korektę 
projektu budowlanego przebudowy ul. Polnej w obrębie by-
łego budynku Polna 2 tak, by pas drogowy na odcinku ok. 
30 mb został poszerzony o pas terenu zielonego i chodnika, 
nawiązując tym samym  do parametrów technicznych ele-
mentów pasa drogowego na pozostałym odcinku drogi. 
Wniosek Gminy uzyskał akceptację ze strony zarządcy drogi, 
prace związane ze zmianą projektu budowlanego zostały 
podjęte. Po zatwierdzeniu planu zadań dla ZZDW przez Za-
rząd Województwa zarządca drogi przystąpi do wdrażania 
tego zadania do realizacji z takim założeniem, by praktyczne 
wykonanie zadania mogło nastąpić w terminie 
do 30.06.2014 r. przed nastaniem tegorocznego sezonu tu-
rystycznego. Zakłada się, że w ramach limitu środków na to 
zadanie, w br. wykonany zostanie odcinek przebudowy  
ul. Polnej od ul. Lipowej do skrzyżowania przy Gimnazjum. 
 
 
          Marek Młynarczyk 
        Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

REWIZYTA GOŚCI Z JOACHIMSTHAL 
 

W dniu 18 stycznia br. gościliśmy ośmioosobową delegację, przedstawicieli miasta i parafii z niemieckiego miasteczka 
Joachimsthal, w którym wspólnie z Księdzem Proboszczem i Burmistrzem Czaplinka byliśmy we wrześniu ubiegłego roku. 
Głównym celem tych roboczych spotkań jest rewitalizacja kościołów. Obydwa kościoły i w Joachimsthal i w Czaplinku projek-
tował jeden z najwybitniejszych twórców okresu neoklasycyzmu – niemiecki architekt i malarz Karl Fridrich Schinkel. Podczas 
sobotniego spotkania przedyskutowaliśmy plany związane z przygotowaniem projektu na rewitalizację kościołów i pozyska-
niem na ten cel zewnętrznego dofinansowania.  

Do czasu uruchomienia nowych programów UE na lata 2014-2020, obydwie strony przygotowywać będą dokumenty 
niezbędne do wspólnego aplikowania o środki unijne.  
 

Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 
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„CZAPLINECKIE CHOINKI WRACAJĄ 
DO ŚRODOWISKA” 

 
Decydując się na „żywą” choinkę, należy pamię-

tać, że bez względu na to, czy była hodowana specjalnie 
na święta, jest drzewem, a więc częścią przyrody. Jeśli już 
pojawiła się ona w domu na Boże Narodzenie, warto po-
myśleć o jej dalszych losach z ekologicznej perspektywy. 
Jak sypie się igliwie ze świątecznego drzewka to trzeba 
rozebrać choinkę. I co z nim robimy? Wyrzucamy! Jednak 
według obowiązujących przepisów choinka jest odpadem 
gabarytowym i nie jest traktowana na równi z innymi 
śmieciami. 

Karygodnym jest wyrzucanie na trawnik, czy po-
stawienie pod inne drzewo. Straż Miejska może to potrak-
tować jako zaśmiecanie terenu i nałożyć mandat.  

Właściciele nieruchomości kompostujący odpady 
mogą ją pociąć na mniejsze kawałki i wrzucić do kompo-
stownika lub wyściełać nim glebę w ogrodzie. Użyźni ją to 
oraz ochroni przed chwastami i szybką utratą wody. Może-
my również użyć jej gałązek jako izolatora przed zimnem  
i obłożyć nimi inne rośliny.  

Czy choinkę można spalić? Regulamin Utrzymania 
Czystości zabrania spalania odpadów zielonych.  

Ogołocone z igieł kikuty drzewek walają się co 
roku po czaplineckich podwórkach. Nie jest to ani eleganc-
kie, ani ekologiczne. 

 Zakład Gospodarki Komunalnej zbierze je 
za darmo! 

Po rozebraniu choinki z bombek i ozdób wy-
rzucamy ją na śmietnik. Nie należy upychać jej  
w pojemniku, a położyć obok pojemników czy alta-
ny śmietnikowej.  

Można także dostarczyć zużytą choinkę 
własnym transportem do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych na teren Oczysz-
czalni Ścieków przy ul. Komunalnej.  

ZGK posiada profesjonalny rębak i zebrane 
drzewka po rozdrobnieniu posłużą jako cenny ma-
teriał organiczny  służący do zaprawiania dołów 
pod drzewka i kwiaty na terenach zielonych.  
 Ile choinek uda się zebrać? Wszystko zależy od nas 
- zadbajmy o nasze środowisko!!!  
 
 
 
    Marian Jerzy Rutowicz 
         Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

UTRZYMANIE DRÓG  
W OKRESIE ZIMOWYM 

 
Wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie Zimo-
wym na terenie Gminy Czaplinek. 

Droga Odpowiedzial-
ny 

Standard zimowe-
go utrzymania dróg 

(opis) 
KRAJOWA nr  20  
Drawsko Pom. – Szcze-
cinek 
ul. Złocieniecka plac 3 – 
Marca 
ul. Dąbrowskiego 
 Al. 7 – go KPP 

RDK Szczeci-
nek 

Tel. 373 09 80 
373 09 61 

  
Odpowiedzialny 
Sł. Zienkiewicz 
Tel. 37 23 940 
kom. 604 458 

344 

II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA  
W granicach admini-
stracyjnych miasta 
ul. Wałecka 
ul. Polna 
ul. Szczecinecka 
ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 
Pom. 

Tel. dyż.   
602 103 737 
36 339 34 

  
Odpowiedzialni :  

p. Błażejowski 
Tel. 602 400 948 
T. Martusiewicz 

 Tel. 602 400 949 

II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
Nr 163 Wałcz – Koło-
brzeg 
Nr 171 Czaplinek – 
Barwice 
Nr 177 Czaplinek - 
Mirosławiec 
  

III – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i posypana na: 
skrzyżowaniach z 

drogami 
odcinki dróg o po-

chyleniu> 4% 
przystankach autobu-

sów 
innych miejscach 

ustalonych 
przez zarząd 
drogi 

POWIATOWA 
Nr 1964 N. Worowo – 
Kluczewo 
Nr 1095 Ogartowo – 
Sikory 
Nr 1282 Barwice – 
Kluczewo 
Nr 2001 Czaplinek – 
Czarne Małe 
Nr 2002  Czarne Małe - 
Łysinin 

ZDP Drawsko 
Pom. 

Tel. 36 332 83 
602 895 008 

  
Zb. Kot 

Tel. 36 702  89 
607 144 060 

  
Czaplinek 

R. Badziągowski 
Tel. 375 53 15 
608 157 956 

V – odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu, jezdnia posy-
pywana na odcinkach 
decydujących o możli-
wości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 
Siemczyno 
Nr 1970 Rzepowo – 
Głęboczek – Siemczyno 
Nr 1285 Czarne Wielkie 
– Polne 
Nr 1977 Dr. Nr 20 – 
Rakowo 
Nr 2000 Czaplinek – N. 
Kaleńsko 
Nr 2005 Broczyno – 
Byszkowo 
Nr 2006 Trzciniec – do 
dr. Nr 163 

VI – jezdnia zaśnieżo-
na, prowadzi się od-
śnieżenie interwencyj-
ne w zależności od 
potrzeb, jezdnie posy-
pywane po odśnieże-
niu w miejscach wy-
znaczonych przez ZD 

   Zbigniew Witasek 
   Inspektor ds. drogownictwa   
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WYDARZENIA, INWESTYCJE W  ZNM 
 
 

W 2013 r. skład Rady Nadzorczej Spółki nie uległ 
zmianie. 

Kapitał Spółki w okresie sprawozdawczym został 
podwyższony i wynosi 1.067.000.00 zł oraz dzieli się na 
1748 równych udziałów po 500 zł za każdy udział. 
Wszystkie udziały stanowią własność Gminy Czaplinek. 

Zarząd Spółki składający sprawozdanie sprawuje 
swoją funkcję od 11 lipca 2011 r. 

Zatrudnienie w Spółce na koniec roku wynosiło  
14 osób. Kadra pracownicza wykonuje bezpośrednie zada-
nia z zakresu działalności Spółki w ramach umów o pracę 
na czas nieokreślony oraz obowiązku służbowego i zadań 
zleconych przez Zarząd Spółki. Pozostałe prace specjali-
styczne związane z działalnością Spółki wykonywane są  
w ramach umów cywilno- prawnych z podmiotami gospo-
darczymi np. usługi kominiarskie, zduńskie, elektryczne, 
utrzymanie porządku i czystości, zarządzanie nieruchomo-
ściami Wspólnot mieszkaniowych itp. 

Rada Miejska w Czaplinku uchwaliła Wieloletni 
Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gmi-
ny Czaplinek na lata 2011-2016. 

Istotnym elementem Programu dla Spółki są za-
sady polityki czynszowej, planowana sprzedaż lokali 
mieszkalnych, źródła finansowania gospodarki mieszka-
niowej oraz inne działania mające na celu poprawę wyko-
rzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy w stanie niepogorszonym. 

Wszelkie działania Zarządu Spółki były oparte na 
założeniach przyjętych wspólnie przez Radę Nadzorczą 
oraz Głównego Udziałowca Spółki Burmistrza Czaplinka  
i opierały się na zatwierdzonym wcześniej budżecie jed-
nostki. 
 Zarząd Spółki w okresie sprawozdawczym głównie 
położył nacisk na: poprawienie windykacji zaległości czyn-
szowych od najemców lokali, pozyskanie i zagospodaro-
wanie na cele mieszkaniowe pustostanów, modernizację 
istniejącego zasobu mieszkaniowego mającego na celu 
podwyższenie stawki czynszu za najem, wyremontowanie 
i zmodernizowanie 5 lokali mieszkalnych, wszechstronną 
współpracę z zarządami wspólnot mieszkaniowych i wła-
ścicielami nieruchomości, kreowanie pozytywnego wize-
runku Spółki w mediach i publikatorach prasowych,  
   
        >>>> 

>>>> 
wdrażanie programów pomocowych dla najem-
ców zalegających z opłatami, podstawową edu-
kację najemców i właścicieli z zakresu praw  
i obowiązków.  

W realizacji jest adaptacja pustostanu w miej-
scowości Kluczewo, gdzie powstaną po remoncie czte-
ry mieszkania komunalne o pow. około czterdziestu 
metrów z etażowym ogrzewaniem i łazienką oraz za-
pleczem gospodarczym. Pozyskanie nowych po-
wierzchni do wynajmu to dodatkowe stałe wpływy fi-
nansowe dla Spółki. Prace remontowe są zaawansowa-
ne, a przewidywany termin oddania do użytku to kwie-
cień 2014 r. 

W działalności na rzecz Wspólnot mieszkanio-
wych zrealizowano szereg inwestycji ze środków fun-
duszy remontowych wspólnot. Spółka przygotowała 
inwestycje pod względem dokumentacji (budowlana, 
bankowa - kredyty) i logistyki. Nadzorowała także wy-
konanie robót, odbiór robót, dokonała rozliczeń finan-
sowych inwestycji. 

Zrealizowano budowę czterech kotłowni gazo-
wych w blokach mieszkalnych przy ul. Sikorskiego. 
Budynki posiadają własne niezależne ogrzewania gazo-
we. Urządzenia grzewcze zainstalowane w nowych 
kotłowniach odpowiadają najwyższym standardom 
technicznym, co w efekcie powinno wpłynąć na 
oszczędności w opłatach za ogrzewanie budynku. Za-
oszczędzone pieniądze właściciele mogą przeznaczyć 
na inne potrzebne inwestycje w budynku. 

W 2013 r. wspólnoty wykonały również re-
monty dachów, elewacji, klatek schodowych, izolacji 
przeciwwilgociowych fundamentów budynku, co wpły-
nęło korzystnie na polepszenie warunków mieszkanio-
wych, a pośrednio na estetykę miasta. 

Należy zaznaczyć, że właściciele we wspólno-
tach mieszkaniowych coraz częściej inwestują w re-
monty budynków, a pracownicy Spółki z dużym zaan-
gażowaniem pomagają w realizacji ich zamierzeń. 

Rada Nadzorcza i Zarząd Spółki na 2014 rok 
wspólnie przyjęły plan gospodarczy działalności Spółki. 
 
 
    Adam Tuchalski 
  Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi  
        Sp z o.o. w Czaplinku 
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Ochrona Środowiska, Informacje 

DOTACJE NA USUWANIE AZBESTU  
W 2014 ROKU 

 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Szczecinie ogłosił w 2014 roku nabór wnio-
sków na udzielenie dotacji ze środków WFOŚiGW w Szcze-
cinie na zadania z zakresu usuwania azbestu  
AZBEST/2014. Dotacja ze strony Funduszu może wynieść 
do 100% kosztów kwalifikowanych, do których moż-
na zaliczyć koszty związane z demontażem pokrycia lub 
wyrobów zawierających azbest, koszty transportu odpadu 
niebezpiecznego do miejsca unieszkodliwienia poprzez 
składowanie i koszty unieszkodliwienia odpadu niebez-
piecznego. O dotację WFOŚiGW mogą występować tylko 
jednostki samorządu terytorialnego, jednak mogą to zrobić 
także w imieniu innych podmiotów, także osób fizycznych. 

Jednym z warunków, jaki muszą spełniać 
przedsięwzięcia w zakresie usuwania azbestu  
w celu zakwalifikowania do dofinansowania jest to, 
iż koszty związane z usuwaniem azbestu nie mogą 
być poniesione przed decyzją Zarządu lub Rady 
Nadzorczej WFOŚiGW w sprawie dofinansowania. 
Oznacza to, że przedsięwzięcie nie może rozpocząć 
się przed uzyskaniem dofinansowania ze środków 
WFOŚiGW.  

Gmina Czaplinek zamierza przygotować wniosek  
o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW przedsięwzięć  
w zakresie usuwania azbestu zlokalizowanych na jej tere-
nie. W tym celu musi zebrać odpowiednią liczbę przedsię-
wzięć, których koszt realizacji wyniesie co najmniej 
20 000,00 zł.  

Gmina w oparciu o informacje uzyskane od chęt-
nych do usunięcia azbestu ze swoich nieruchomości przy-
gotuje wniosek o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW, 
zleci wykonanie kosztorysu inwestorskiego, dokona zgło-
szenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, 
zorganizuje przetarg na wykonanie zadania i rozliczy dota-
cję uzyskaną z WFOŚiGW. Podmioty i osoby fizyczne 
chętne do udziału w tym przedsięwzięciu będą mu-
siały tylko wyrazić zgodę na piśmie na realizację 
przedsięwzięcia na terenie ich nieruchomości i za-
kupić mapki do celów opiniodawczych w celu doko-
nania zgłoszenia przez Gminę (koszt ok. 35 zł).  

W związku z powyższym proszę wszystkich 
chętnych do udziału w tym przedsięwzięciu, aby 
wyraziły swoją zgodę na realizację przedsięwzięcia 
na piśmie i przedłożyły ją do tut. Urzędu (pok. nr 4) 
w terminie do 28 lutego 2014 r. 
             >>>> 

>>>> 
W przypadku uzyskania dofinansowania ze środ-

ków WFOŚiGW rozpoczęcie przedsięwzięcia planuje się na 
okres sierpień-październik 2014 r. 

Więcej informacji pod numerem telefonu:  
94 372 62 11. 
 
UWAGA! 

W 2014 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie przeznacza pulę 
500 000,00 zł na dofinansowanie usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność na terenie woj. zachodniopomorskiego.   
W tym przypadku wniosek o dofinansowanie do WFOŚiGW 
w Szczecinie składa przedsiębiorca na odpowiednim formu-
larzu wniosku. Wnioski przedsiębiorców przyjmowane będą 
do dnia 30 kwietnia 2014 r. Wnioskowana kwota dota-
cji nie może przekroczyć 100 000,00 zł. 

Dodatkowe informacje nt. dofinansowania dla 
przedsiębiorców można uzyskać pod numerem telefonu: 
WFOŚiGW w Szczecinie, Biuro Koszalin – 94 346 43 66 
wew. 235, 215. 
 
 
         Monika Sapińska 
   Inspektor ds. ochrony środowiska 

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI 
 

W dniu 18 grudnia 2013 r. w świetlicy wiejskiej  
w Siemczynie odbyło się spotkanie sołtysów z Burmistrzem 
Czaplinka. Zapoznano sołtysów z projektem budżetu na 
2014 r. oraz przekazano informacje nt. organizacji „Balu 
Seniora”, który odbył się 18 stycznia 2014 r. w świetlicy 
wiejskiej w Broczynie. W spotkaniu uczestniczyli radni po-
wiatowi, dlatego też rozmawiano na temat budżetu powia-
tu oraz zadań realizowanych wspólnie z powiatem na tere-
nie Gminy Czaplinek. Spotkanie przebiegło w miłej, świą-
tecznej atmosferze. Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider 
podziękował sołtysowi sołectwa Siemczyno p. Michałowi 
Olejniczakowi za miłe przyjęcie i poczęstunek.  
 
 
    Anna Żywicka-Rachwał 
     Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa 
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UWAGA PRZEDSIĘBIORCY! 
 

Ministerstwo Gospodarki otrzymuje szereg sygna-
łów oraz wniosków o interwencję, w związku z mnożącymi 
się w obrocie gospodarczym kolejnymi podającymi się za 
„prowadzące rejestry”. Firmy te wykorzystują fakt rejestra-
cji przedsiębiorców będących osobami fizycznymi w Cen-
tralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG). Prowadząc działalność pod różnego rodzaju fir-
mami zawierającymi określenia typu – Krajowy Rejestr 
Pracodawców, Rejestr Polskich Firm, Rejestr Polskich Pod-
miotów, Krajowy Rejestr Firm, Centralna Ewidencja i Re-
jestr itp. – kierują do zarejestrowanych w CEIDG przedsię-
biorców korespondencję z wezwaniem do zapłaty. Treść 
wezwania wprowadza w błąd i sugeruje konieczność wpła-
ty określonej kwoty – w przedziale od 72 zł do 248 zł – na 
konto podmiotu, którego dane wynikają z załączonego 
przekazu pocztowego. Wpisani do CEIDG przedsiębiorcy 
zgłaszają skargi do Ministra Gospodarki w związku ze 
wspomnianym działaniem. Wielu przedsiębiorców, mimo 
zamieszczenia odpowiedniego ostrzeżenia na stronie inter-
netowej CEIDG, nieświadomie dokonuje wpłat, ponieważ 
powoływanie się w treści pism na wpis do „Centralnego 
Rejestru” lub „Rejestru Polskich Podmiotów” stanowi silny 
czynnik motywacyjny dla przedsiębiorców i skłania ich do 
zapłaty żądanej kwoty. 

Wszelkie tego typu sprawy są przez Ministerstwo 
Gospodarki przekazywane do właściwych prokuratur, po-
nieważ ww. działania mogą również odpowiadać znamio-
nom przestępstwa, o którym mowa w art. 286 § 1 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny. 

W ślad za informacją uzyskaną od Ministra Gospo-
darki pragnę uświadomić przyszłych i obecnych przedsię-
biorców, że jedynym rejestrem publicznym ewiden-
cjonującym przedsiębiorców – osoby fizyczne jest 
CEIDG, którą prowadzi Minister Gospodarki i do 
której wpis jest bezpłatny. Przedsiębiorca może podjąć 
działalność gospodarczą w dniu złożenia wniosku o wpis do 
CEIDG, a wszelkie wezwania do zapłaty nadsyłane przez 
różne podmioty należy traktować jako ofertę komercyjną, 
niezwiązaną z CEIDG. Dokonanie żądanej opłaty jest zatem 
całkowicie dobrowolne. 
Nieuiszczenie opłaty nie rodzi żadnych skutków prawnych 
w CEIDG oraz wobec Ministra Gospodarki. 
Minister Gospodarki podaje dotychczas odnotowane nazwy 
takich „prywatnych” rejestrów: 
1. „Krajowy Rejestr Pracowników i Pracodawców” Sp z o.o. 
ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, 
             >>>> 

PRZEDSIĘBIORCO SPRZEDAJĄCY  
NAPOJE ALKOHOLOWE !!! 

 
 

Pamiętaj, że z dniem 31 stycznia 2014 roku, mija 
termin opłaty z tytułu korzystania z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych i złożenia oświadczenia  
o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2013. 
Niedokonanie opłaty w terminie do dnia 31 stycznia  
2014 r. spowoduje wygaśnięcie z mocy prawa posiada-
nych zezwoleń zgodnie z art. 18 ust. 12 pkt. 5 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi. 

Bliższych informacji udziela w Urzędzie Miejskim 
Agnieszka Kałamajska pok. Nr 2  tel. 94 37 26 245. 

Jednocześnie przypominamy, że przedsiębiorca 
prowadzący sprzedaż napojów  alkoholowych w punkcie 
sprzedaży wnosi opłatę: 
1) w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży napo-
jów w roku poprzednim, gdy przekroczyła wysokość  
37.500 zł dla napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu 
oraz piwa, 
2) w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży napo-
jów w roku poprzednim, gdy przekroczyła wysokość  
37.500 zł dla napojów alkoholowych od 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyłączeniem piwa), 
3) w wysokości 2,7% ogólnej wartości sprzedaży napo-
jów w roku poprzednim, gdy   przekroczyła  wysokość 
77.000 zł dla napojów powyżej 18% alkoholu. 

W przypadku, gdy sprzedaż napojów alkoholo-
wych w danym punkcie nie przekroczyła wspomnianych 
powyżej wartości, przedsiębiorca zobowiązany jest do 
wniesienia na rachunek gminy opłaty w następujących 
wysokościach: 
1) 525 zł – na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% 
alkoholu i piwo, 
2) 525 zł – na sprzedaż napojów zawierających powyżej 
4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3) 2.100 zł – na sprzedaż napojów zawierających powy-
żej 18% alkoholu. 

Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alko-
holowych przedsiębiorca jest zobowiązany wnieść na ra-
chunek gminy w trzech równych ratach, w terminach: do 
31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalenda-
rzowego. 
 
       Agnieszka Kałamajska  
      Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej 
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2. „Europejska Ewidencja i Informacja o Działalnościach 
Gospodarczych” EEIDG Sp z o.o. ul. Nowogardzka 31,  
00-511 Warszawa, 
3. „Ewidencja Działalności Gospodarczych” s.r.o. INF.DAT, 
ul. Nowogardzka 31, 00-511 Warszawa, 
4. „Rejestr Polskich Firm i Działalności Gospodarczych” czyli 
FIRM.INFO Sp z o.o., ul. Ogrodowa 28/30, lok. 230,  
00-896 Warszawa, 
5. „Rejestr Polskich Podmiotów Gospodarczych” czyli  
GALOR Sp z o.o., 
6. „Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospo-
darczej” Rafał Nobis, Al. Solidarności 115/2,  
00-140 Warszawa, 
7. „Krajowy Rejestr Firm i Działalności Gospodarczych” 
Tomasz Zabilski, ul. Piastowska 1/2, 48-300 Nysa, 
8. „Centralny Oddział Ewidencji Działalności Gospodarczej” 
Mariusz Sebastian Breczko Białystok, 
9. „Krajowa Ewidencja Informacji o Przedsiębiorcach”  
ul. Piękna 68, 00-672 Warszawa, 
10. „Krajowy Rejestr Informacji o Przedsiębiorcach”  
ul. Piękna 24/26A/1, 00-549 Warszawa. 

 
       Agnieszka Kałamajska 
      Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej 

KONKURSY RECYTATORSKIE  
 

Czaplinecki Ośrodek Kultury informuje, iż wzorem 
lat ubiegłych, w tym roku również jest organizatorem Ma-
łego Konkursu Recytatorskiego dla dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych oraz gimnazjum, który odbędzie się  
14 marca 2014 r., o godz. 10:00. 

W tym samym dniu przeprowadzone zostaną rów-
nież Eliminacje Miejsko-Gminne 59. Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego, Poezji Śpiewanej i Teatru Jednego 
Aktora. Konkurs ten adresowany jest do młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych i osób dorosłych.  

Miejscem przesłuchań konkursowych będzie sala 
widowiskowa Ośrodka Kultury, ul. Pławieńska 1a. 

W związku z tym, gorąco zachęcamy wszystkie 
zainteresowane osoby do zapoznania się z zamieszczonymi 
na stronie miasta oraz CzOK szczegółowymi regulaminami 
konkursów i dostarczenie w odpowiednich terminach czy-
telnie wypełnionych kart zgłoszeń. 

 
        Janina Gąszcz 
       Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

XXXI TURNIEJ RECYTATORSKI  
I  POEZJI ŚPIEWANEJ IM. J.  CH. PASK A  

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich 

miłośników literatury staropolskiej i recytacji do udziału  
w XXXI Ogólnopolskim Turnieju Recytatorskim i Poezji Śpie-
wanej im. Jana Chryzostoma Paska w zmienionym terminie, 
w dniach 5 - 6 kwietnia 2014 r.  

Turniej skierowany jest do młodzieży powyżej  
15 lat oraz dorosłych amatorów. Konkurs ten propaguje 
literaturę staropolską i europejską powstałą do końca  
XVIII w., a także pielęgnuje tradycje staropolskie. Prezento-
wany repertuar (dwa utwory) musi zawierać chociaż jeden 
utwór z literatury staropolskiej lub europejskiej powstałej 
do końca XVIII w., natomiast drugi utwór jest dowolny. 
Organizatorzy zapraszają aktora, który przewodniczyć bę-
dzie pracom Komisji Konkursowej oraz przeprowadzi warsz-
taty aktorskie i recytatorskie.  

Karta zgłoszenia oraz regulamin turnieju dostępne 
będą na stronie Czaplineckiego Ośrodka Kultury: 
www.czoksir.czaplinek.pl. Kontakt tel.: 943755506. 

 
     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

ZAPRASZAMY PLASTYKÓW  
NIEPROFESJONALNYCH! 

 
 Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich 
artystów plastyków nieprofesjonalnych  
z Powiatu Drawskiego do udziału w Powiatowym Prze-
glądzie Prac Plastyków Nieprofesjonalnych 2014, 
który odbędzie się  14 czerwca br. w Ośrodku Kultury  
w Czaplinku. 
 Przegląd jest otwartą formą prezentacji twórczości 
plastycznej osób dorosłych. 

Warunkiem uczestnictwa w przeglądzie jest wyko-
nanie i zgłoszenie do 3 prac plastycznych wykonanych  
w  dowolnej technice, nie prezentowanych na dotychczaso-
wych edycjach przeglądu. Winny być opatrzone metryczka-
mi na trwałe umocowanymi (imię, nazwisko, wiek, miejsce 
zamieszkania, telefon kontaktowy, tytuł pracy, technika).  

Prace nagrodzone na etapie powiatowym zostaną 
zakwalifikowane do przeglądu wojewódzkiego.  

Szczegółowych informacji udziela starszy instruk-
tor kult.-wych. ds. plastyki w CzOK Ewa Tamulewicz –  
tel.: 94 375 5506. 
     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 



10 biuletyn informacyjny 

Komunikaty 
22. FINAŁ WOŚP ZA NAMI! 

 
„Raz do roku wielkie granie, wielkie granie  

w pomaganie...” - tegoroczny, 22. Finał WOŚP już za nami. 
Po raz kolejny pod batutą Jurka Owsiaka wspólnie zagrały duże 
i małe miasta oraz niewielkie wsie. Rozbrzmiewała muzyka, były 
koncerty, licytacje i cała masa dobrej zabawy. Mieszkańcy Gmi-
ny Czaplinek, jak co roku aktywnie włączyli się w akcję WOŚP  
i nie przechodzili obojętnie obok barwnych puszek wolontariu-
szy, którzy od wczesnych godzin rannych z wielkim zaangażo-
waniem kwestowali na rzecz tak szlachetnej, zakrojonej na ska-
lę światową inicjatywy.  

Ważnym punktem 22. Finału WOŚP w Czaplinku było 
spotkanie mieszkańców naszej gminy w Hali Widowiskowo-
Sportowej, podczas którego w programie artystycznym mieli-
śmy możliwość obejrzenia i wysłuchania: młodzieżowej grupy 
tanecznej z Centrum Tańca ,,TOP-TOYS” z Czaplinka i Złocień-
ca, Zespołu Ludowego ,,Jarzębinki” z Broczyna pod kier. Janu-
sza Kucharskiego, etiudy tanecznej do muzyki Jena-Michela 
Jarre w wykonaniu grupy teatralnej działającej w Szkole Podst. 
w Broczynie pod kier. Małgorzty Iwanickiej, recitalu uczniów 
Społecznego Ogniska Muzycznego działającego przy CzOK pod 
kierunkiem Jerzego Bogaleckiego: Weroniki Sochackiej, Joanny 
Cylkowskiej oraz Dominiki Łuczyszyn, programu kabaretowego 
Teatru ,,YES” działającego w CzOK pod kierunkiem Ewy Tamu-
lewicz, solistów z Ośrodka Kultury działających pod kier. Bartka 
Michalczyka: Nadii Miazgi, Grzegorza Chuptysia oraz Natalii Rut-
kowskiej, Zespołu Śpiewaczego „Marianki” pod kier. Mariana 
Sujeckiego, dzieci i młodzieży ze Studia Tańca ,,KLIF”, które-
go  instruktorem jest Zdzisława Harańczyk, zespołu taneczne-
go ,,To-To” z CzOK pod kier. Justyny Kuzio oraz zespo-
łu ,,Greenc Fabric” pod kier. Tomasza Iwanickiego. Na scenie 
zaprezentował się również wspaniały, pełen młodzieńczej ener-
gii konferansjer czaplineckiego koncertu - Dawid Siwek oraz 
Patrycja Chrzanowska. 

Dla miłośników walk wschodnich wielu wspaniałych 
wrażeń dostarczył pokaz walk karate w wykonaniu zawodników 
z Klubu Karate ,,Kyokushin” ze Złocieńca (filia Czaplinek). Na 
naszych milusińskich czekał kolorowy, dmuchany zamek, który 
najmniejszym uczestnikom WOŚP dostarczył mnóstwa uciechy  
i radości, a wszystko to za sprawą CEMiJ „ROKO” Marka  
Majczyny. 
Niesamowicie ekscytującym punktem, który zapewnił publiczno-
ści wiele emocji była przeprowadzona w przerwie programu 
artystycznego licytacja gadżetów WOŚP. Uzbierana kwota w 
wysokości 9.900,00 powiększy konto Orkiestry. W tym roku 
środki zostaną przeznaczone na zakup specjalistycznego sprzętu 
dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej 
seniorów. Za najwyższe kwoty zostały zlicytowane następujące 
gadżety: strona tytułowa „Kuriera Czaplineckiego” – 3100 zł 
(nabywca Firma IRAS), koszulka oraz medal Jana Dymeckiego -  

        >>>>  

>>>> 3 000 zł (nabywca Kabel-Technik-Polska), maskotka - 
1000 zł (nabywca Firma Rimaster). Całej akcji przyświecał 
szczytny cel, pozytywne emocje i świetna zabawa.  

Na zakończenie 22. Finału Wielskiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Czaplinku, podobnie jak w innych miejscach 
w Polsce nie zabrakło symbolicznego „światełka do nieba”. Nie-
zawodną ekipą w tym wydarzeniu okazała się oczywiście Ochot-
nicza Straż Pożarna.  

Wszyscy możemy być dumni z tego, że graliśmy z naj-
większą marką orkiestry na świecie. 

Razem udało nam się zebrać łącznie z licytacją 
16.453,98 zł. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
wszystkim tym, którzy okazali tak wiele serca przy organizacji 
22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, przede 
wszystkim: wolontariuszom, darczyńcom, artystom, opiekunom, 
konferansjerowi, Centrum Edukacji Muzycznej i Językowej Mar-
ka Majczyny, Zakładowi Gospodarki Komunalnej, Zarządowi 
Nieruchomościami Miejskimi, OSP w Czaplinku, a także miesz-
kańcom Gminy Czaplinek.  
      Barbara Wyciślak 
     Czaplinecki Ośrodek Kultury 

AUKCJE WOŚP Z GMINY CZAPLINEK 
 

Gmina Czaplinek składa serdeczne podziękowania 
oraz wyrazy wdzięczności za wsparcie i zaangażowanie pod-
czas XXII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Życzli-
wa i nieoceniona pomoc w tym szczególnym dniu to największe 
dobro, jakim można obdarować drugiego człowieka.   

Dziękujemy naszym darczyńcom, którzy przekazali 
rzeczy do licytacji na stronę internetową allegro.pl. 

To dzięki p. Marii Kowalczyk, p. Annie Szepietowskiej, 
p. Helenie Brożek, p. Beacie Biegajło, p. Irenie Hudaniec (Bank 
PBS), p. Beacie Olszewskiej (B.S. Spółka z o.o.), p. Andrzejowi 
Cogiel, p. Bogdanowi Andziakowi, Grzegorzowi Fujarskiemu,  
p. Robertowi Frutczakowi (Nadleśnictwo Czaplinek), p. Janowi 
Dymeckiemu, p. Zbigniewowi Dudorowi - Zastępcy Burmistrza 
Czaplinka, OSP w Czarnem Wielkim oraz p. Andrzejowi Łosiń-
skiemu, p. Andrzejowi Sołtowskiemu i p. Mirosławowi Sołtow-
skiemu na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej me-
dycyny ratunkowej i godną opiekę medyczną seniorów udało 
nam się zebrać 7036,88 zł, które zasilą konto WOŚP.  

Wszystkie wystawione przedmioty cieszyły się wielkim 
powodzeniem, a za najwyższą kwotę wylicytowano samochód 
pożarniczy w wersji GLM – 3533,33 zł. 

Dziękujemy, zarówno darczyńcom, jak i licytującym, 
za kolejne, wspaniałe granie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.   
 
          Magdalena Cogiel 
     Podinspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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Nieruchomości 
BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 

 
oznaczonej nr działki 17/4 o pow. 0,8152 ha, położonej  
w Czaplinku, obr 08. KW KO1D/00024072/6 
Cena wywoławcza 200 000,00 netto 
 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN OZNA-
CZONY SYMBOLEM  B45P,S,B – TEREN LO-
KALIZACJI BAZ, WARSZTATÓW, MAGAZY-
NÓW, SKŁADÓW, PRZEMYSŁU I BUDOW-
NICTWA 

 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony poda-
tek VAT w wysokości 23%, 

 
********************************** 
oznaczonej nr działki 17/5 o pow. 0,5159 ha, położonej  
w Czaplinku, obr 08. KW KO1D/00024072/6 
Cena wywoławcza 127 000,00 netto 
 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN OZNA-
CZONY SYMBOLEM  B45P,S,B – TEREN LO-
KALIZACJI BAZ, WARSZTATÓW, MAGAZY-
NÓW, SKŁADÓW, PRZEMYSŁU I BUDOW-
NICTWA 
 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony poda-
tek  VAT w wysokości 23%, 

 
********************************** 
oznaczonej nr działki 272/1 o pow. 0,2321 ha, położo-
nej w obrębie ewidencyjnym Kluczewo,  
KW  KO1D/00009870/9 
Cena wywoławcza 63 000,00 zł netto 
 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZA-
GOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt 9  pkt. 33 zgodnie z art.  2  ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 
2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).    
        >>>> 

>>>> 

Przetarg odbędzie się w dniu 18 lutego 2014 r. o 
godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku, ul. Rynek  
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-

dium w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto sprze-

dającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 

0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miej-

skiego najpóźniej w dniu 13 lutego 2014 r. W dniu prze-

targu należy okazać się dowodem wpłaty wadium.  

 

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zali-

czone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchy-

lenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium prze-

pada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie 

możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przy-

czyny.  

 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 54,  

szydlowskak@czaplinek.pl  

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 

 
oznaczonej nr działki 71/5 o pow. 0,0111 ha, położo-
nej przy ul. Parkowej w Czaplinku, obr 02 zabudowanej 
budynkiem o pow. użytkowej 21,20 m2. KW  KO1D-
/00014408/8. 
Cena wywoławcza  7 200,00 zł netto 
 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN  ZABUDOWY 
MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ  WOLNO-
STOJĄCEJ , TEREN ZABUDOWY USŁUGOWEJ 
 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 
poz. 1054 z późn. zm.). 
I przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się 
12.12.2013 r.  
CENA NIERUCHOMOŚCI OBNIŻONA O 20% 
********************************* 
 
*** 
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>>>> 
Przetarg odbędzie się w dniu 4 marca 2014 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6 
 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na 
konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 
0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na 
koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 27 lutego 
2014 r. W dniu przetargu należy okazać się dowodem 
wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która 
wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny na-
bycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od 
zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedają-
cego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny. 
 
 
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54,  
szydlowskak@czaplinek.pl  

>>>> 
oznaczonej nr działki 532/9 o pow. 0,1943 ha, położo-
nej  w Czap l inku przy u l .  Różanej  7 ,  
KW KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza  52 000,00 zł netto 
 
ZGODNIE Z MPZP  TEREN PRZEZNACZONY JEST 
POD  ZABUDOWĘ MIESZKALNĄ JEDNORODZINNĄ, 
TEREN USŁUG TURYSTYKI 
 
W działce położona jest sieć gazowa - wysokiego ciśnie-
nia, a od sieci tej ustanowiona jest strefa ochronna  
o szerokości 20 m, na której obowiązuje zakaz zabudo-
wy. Zbycie działki nr 532/9 nastąpi pod warunkiem, że 
nabywca ustanowi na rzecz właściciela gazociągu na czas 
nieoznaczony prawo przesyłu gazu. 
 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony po-
datek  VAT w wysokości 23%, 
I przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się  
12.12.2013 r.  
CENA NIERUCHOMOŚCI OBNIŻONA O 20% 
 
************************************** 
 
oznaczonej nr działki 227 o pow. 0,3570 ha, położonej 
przy ul. Lipowej 33 w Czaplinku, obr 02  
KW KO1D/00018120/3. 
Cena wywoławcza  91 200,00 zł netto 
 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN  ZABUDOWY 
MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ  Z OGROD-
NICTWEM 
 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony po-
datek  VAT w wysokości 23%, 
I przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył  
się 12.12.2013 r.  
CENA NIERUCHOMOŚCI OBNIŻONA O 20% 
 
********************************** 
 
oznaczonej nr działki 79/8 o pow. 0,1283 ha położonej 
w obrębie ewidencyjnym Ostroróg, KO1D/00010041/9. 
Cena wywoławcza  21 600,00  zł netto  
 
 
ZGODNIE Z MPZP NIERUCHOMOŚĆ PRZEZNACZO-
NA JEST POD ZABUDOWĘ REKREACJI INDYWIDU-
ALNEJ, ZABUDOWĘ USŁUG TURYSTYKI W OPAR-
CIU O OBIEKTY REKREACJI INDYWIDUALNEJ 
 
Do cen  uzyskanych  w przetargu zostanie doliczo-
ny podatek  VAT w wysokości 23%, 
I przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się  
12.12.2013 r.  
 
               >>>>         

UWAGA – NISKIE TEMPERATURY 
 
 

W związku z ujemnym temperaturami, które 
w najbliższych dniach będą utrzymywać się w kraju, 
Straż Miejska w Czaplinku apeluje o zwracanie szczegól-
nej uwagi na ludzi bezdomnych i starszych. W czasie 
mrozów należy zwracać także uwagę na osoby nietrzeź-
we i śpiące np. na przystankach. W takich przypadkach 
należy informować funkcjonariuszy straży miejskiej lub 
policji.  
 
Tel. alarmowy 519 333 681 lub w godz. 7:00-15:00 – 
94 375 12 21. 
 
            Agata Guba 
        Starszy Specjalista Straży Miejskiej 
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STAWKI OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ W CZAPLINKU 

I. PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK  8:00 – 
15:00 

Wynajem na zajęcia wychowa-
nia fizycznego (z szatnią) dla 

szkół Gminy Czaplinek. 

  
CAŁE BOISKO/ 

GODZ LEKCYJNA 
  

  
1/3 BOISKA/ 

GODZINA LEKCYJNA 

  SZKOŁY PODSTAWOWE, GIMNA-
ZJUM I PRZEDSZKOLE – GRUPY 

ZORGANIZOWANE 
(opiekun, trener) 

BEZPŁATNIE 

  SZKOŁY PONADGIMMNAZJALNE 
– grupy zorganizowane (opiekun, 

trener) 

BEZPŁATNIE 

II. KLUBY SPORTOWE I STOWARZYSZENIA Z MIASTA I GMINY CZAPLINEK 

  Całe boisko 60 zł/godz. 
  2/3 boiska 30 zł/godz. 
  1/3 boiska 15 zł/godz. 

III. OSOBY FIZYCZNE, INSTYTUCJE, ZAKŁADY PRACY 
  Całe boisko 75 zł/godz. 

  2/3 boiska 50 zł/godz. 
  1/3 boiska 25 zł/godz. 

IV. IMPREZY INNE NIŻ SPORTOWE (przy 
czym wstęp na imprezę jest bezpłat-

ny) 

100,00 zł 

  IMPREZY INNE NIŻ SPORTOWE (przy 
czym wstęp na imprezę jest płatny) 

150,00 zł 

V. UDOSTĘPNIENIE STOŁU DO TENISA 
STOŁOWEGO: 

- młodzież szkolna i studenci 
- dorośli 

  
  

8 zł/godz. 
12 zł/godz. 

VI. WYNAJEM DODATKOWYCH PO-
MIESZCZEŃ 

20 zł/godz. 

VII. WYPOŻYCZENIE SPRZĘTU SPORTO-
WEGO 

10 zł/sztuka 

VIII. KARNET NA SIŁOWNIĘ I DO FIT-
NESS 

- 16 wejść – młodzież / dorośli 
- 12 wejść – młodzież / dorośli 
- 8 wejść – młodzież / dorośli 

  

  
50 zł / 70 zł 
45 zł / 60 zł 
40 zł / 50 zł 

IX. KARNET UNIWERSALNY 100 zł 
X. JEDNORAZOWE WEJŚCIE NA SIŁOW-

NIĘ I FITNESS 
8 zł / 1,5 godz. 

  
XI. KARNET SOLARIUM 

- karnet 150 minut 
- karnet 100 minut 
- karnet 50 minut 

- 1 MINUTA 
  

  
120 zł 
90 zł 
45 zł 
1 zł 
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Ferie zimowe 2014 

KRYMINALNE FERIE W BIBLIOTECE 
 

„Kryminalne ferie w bibliotece, czyli literaccy detektywi na tropie” to feryjna oferta skierowana do dzieci i młodzieży 
szkolnej, zachęcająca do udziału w zajęciach, które poprzez czytanie i kreatywną zabawę przybliżą młodym czytelnikom lite-
raturę przygodowo- detektywistyczną. Zajęcia odbywać się będą codziennie w godzinach od 12:00 do 15:00.W  trakcie tych 
spotkań uczestnicy poznają detektywów - bohaterów literatury dziecięcej, nabędą umiejętność tropienia przestępców i zbiera-
nia dowodów poprzez gry i zabawy, połączone z rozwiązywaniem zagadek. Poznają szyfry, dzięki którym detektywi mogą 
wymieniać się informacjami tak, aby nikt nie poznał tajemnicy. W ramach zajęć plastycznych nauczą się sporządzać portrety 
pamięciowe przestępców z literatury. 
 Każdy uczestnik ,,kryminalnych ferii w bibliotece” będzie mógł puścić wodze fantazji biorąc udział w konkursach lite-
rackich, warsztatach plastycznych, turniejach, zawodach sportowych oraz zabawach logicznych. Dzięki różnorodnym propozy-
cjom uczestnicy spotkań będą mogli wypełnić swój wolny czas twórczą, a przy tym przyjemną i wesołą zabawą. 
 
                  Eugenia Szastko 
           Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku  
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Zdrowie 

„BIULETYN INFORMACYJNY”  -           ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE  
             URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6, 78-550 CZAPLINEK 

 

www.czaplinek.pl, e-mail: biuletyn@czaplinek.pl,  Skład: Magdalena Cogiel, tel. 94 375 47 90.     D R U K: Przedsiębiorstwo Prywatne GRAŻYNA  -

Waldemar Sopoćko w Połczynie Zdroju ul. Zamkowa 1/1 , tel. 502 532 969.                                   NAKŁAD: 1000 egz.       EGZEMPLARZE  BEZPŁATNE.   


